Задачи за учениците од 2одд.  по физичко образование, музичко образование, ликовно образование и животни вештини(одделенска заедница)  од наставничките од  продолжен престој: Дамјановска Павлинка и Дајана Бојкова
Време на реализација: од 6.04.2020-10.04.2020
	Ден
	понеделник

	дата
	6.04.20120

	Наставен предмет:
Животни вештини(одделенска заедница)

Наставна содржина:Што ми е потребно?

	Прочитајте ги прашањата и размислете за одговорите(може родителот да му ги чита прашањата на своето дете и да разговараат за можните одговори). На крај прочитајте го заклучокот.Ученикот треба да сфати дека соодветно и хумано треба да се однесуваме кон сите живи суштества .

Прашања за разговор:

1. Ajde da vidime {to mislite deka mu treba na ku~eto? (Pokraj osnovnite potrebi: hrana, voda, ku}i~ka, nemu mu treba redovno {etawe, dovolno prostor, vnimanie, igra, gri`a za higiena, vakcinirawe.)

2. A na cve}eto vo saksija? (Redovno polevawe, prihranuvawe, povremeno presaduvawe, sonce.)

3. [to и treba na ripkata? Dali akvariumot e samo obi~en sad so voda? [to mislite, kako im e na ripkite koga im se tropa na stakloto na akvariumot (na ribite im treba mnogu gri`a, sekojdnevno hranewe, postojano zatopluvawe,filtrirawe, pro~istuvawe na vodata, pumpa za vozduh, povremeno menuvawe na del od vodata, povremeno ~istewena celiot akvarium. Ne se tropa na stakloto od akvariumot - toa e {ok za ribite, ne se stavaat race vnatre vovodata.)

4. [to и treba na edna ptica za da и bide ubavo? И trebaat li igra~ki dokolku se ~uva vo kafez? (Pokraj hrana и voda, и treba i dovolno {irok prostor dokolku se ~uva samo vo kafez, igra~ki, vnimanie, nega i gri`a.)

5. [to mu treba na edno drvce dokolku raste vo dvor ili vo park? (Voda, |ubrewe, svetlina, ~istewe od {tetnici.)

6. [to mu treba na ma~eto? Dali tegneweto za opa{ka e ne{to {to im e ubavo na ma~iwata?(Pokraj osnovnite potrebi za hrana, voda i ku}i~ka, mu treba i redovno {etawe, dovolen prostor, vnimanie, igra, gri`a za higiena, vakcinirawe.)

7. Mo`at li mileni~iwata i doma{nite bilki da pre`iveat bez na{a gri`a?

8. Smeeme li da gi udirame `ivotnite? A da gi kineme listovite na rastenijata? A da se~eme drvja? Zo{to?

9. Dali lu|eto treba da se gri`at za `ivotnite i rastenijata koi `iveat vo priroda? Zo{to?

10. Za koi rastenija znaete deka mo`at da se odgleduvaat vo stan ili vo dvor? A koi

`ivotni?
Zaklu~ok:

Site `ivi su{testva zaslu`uvaat da bidat humano tretirani. I na rastenijata i na `ivotnite im treba soodvetna gri`a i nega. Treba soodvetno znaewe za da mo`eme niv da gi odgleduvamedoma. Ako od niv samite ne proizleze deka kon `ivotnite i

kon rastenijata treba da se odnesuvame humano treba da toa da im se naglasi. I na `ivotnite kako i na lu|eto/decata im treba igra za da se ~uvstvuvaat ubavo. Dokolku rastenijata i `ivotnite koi gi odgleduvame ne go dobivaat ona {to im e potrebno, tie }e umrat. Istoto se slu~uva i so slobodnite `ivotni vo priroda - dokolku im e zagrozena `ivotnata okolina, tie nema da mo`at da pre`iveat.


	Задача за ученикот: Во средината на листот нацртај едно животно или растение. Може да го нацрташ твоето милениче или омилено животно или некое растение за кое се грижиш ти. Околу него нацртај што се му е потребно. (храна, вода, живеалиште, сонце, галење, чистење, играчки, шетање и сл.) На крај сликај го цртежот и прати ја сликата на твојата наставничка. 

	Наставен предмет:
Физичко и здравствено образование

Наставна содржина: Скокање на определена шема

	Задача за ученикот: Нацртајте шема –Царица во дворот.Доколку живеете во стан  дом замислете каде ќе скокате со една нога (од кое до кое место), а на кои одредени места од домот ќе застанете да се одморите. Потоа сменете ја ногата. Додека ја работите активноста може некој да ви направи слика и снимка(околу 1 минута). За таа цел може да го погледнете следниот линк:

https://www.yumama.com/dete/igre-i-zabava/22343-kako-se-igra-skolica-video.html



	Ден
	Вторник

	дата
	7.04.20120

	Наставен предмет:
 Ликовно образование

Наставна содржина: Илустрација на текстот:„Верче и јаготките“

	Задача за ученикот:Нацртај цртеж како Верче и помогнала на нејзината мајка. Обој го со боички по твоја желба(дрвени, фломастери, водени и сл.) Сликај го цртежот и прати и го на твојата наставничка.


	Ден
	Среда

	дата
	8.04.20120

	Наставен предмет:
 Музичко образование

Наставна содржина: Пеење на  изучените песни 

	Задача за ученикот:Потсети се на песните што ги учеше во училиштето. Испеј барем три песни. Направи снимка(од 1-2 минути) и испрати и ја на твојата наставничка.Може да испееш на пример 3 рефрена од три различни песни или дел само од една песна.

	Наставен предмет:
 Ликовно образование

Наставна содржина: Печатење со компир – водени бои

	Задача за ученикот: Направи печат со некоја форма по твоја желба од компир(а може и на друг начин-изгледај го линкот). Обој ја формата на печатот со четкичката и со водените боишки(може да раствориш и темперна боичка) и направи отпечатоци по твоја желба.

https://www.youtube.com/watch?v=UeqSj4DpYSs&feature=share&fbclid=IwAR2towot7vqak0znTsJwoKS14C7G1algO6dDtli1ZE0o0LdpLzLR8hLSv0c



	Ден
	Четврток

	дата
	9.04.20120

	Наставен предмет:
 Физичко образование

Наставна содржина: Игра пропратена со музика

	Задача за ученикот: Изгледај ги чекорите од линкот и откако ќе ги запомниш пушти ја музиката и играј според покажаното. Направи слика и снимка од твојата ритмичка игра.

https://www.facebook.com/ramet.tanawangsri/videos/3143624559003605/



	Ден
	Петок

	дата
	10.04.20120

	Наставен предмет:
 Музичко образование

Наставна содржина: Детско музичко изразување на слушана музика

	Задача за ученикот:Пушти ја твојата омилена песна. Усогласи ги движењата со музиката. Движи се спонтано и измислувај  движења по твоја желба. Направи снимка на дел од твојата кореографија и испрати и ја на твојата наставничка.

	Наставен предмет:
 Физичко образование

Наставна содржина: Вежби за обликување на телото

	Задача за ученикот: Пушти го линкот и вежбај според покажаните вежби. Вежбањето е важно за твоето здравје! Направи слика и снимка (околу 1 минута) додека вежбаш и прати и ги на твојата наставничка.
https://www.youtube.com/watch?v=6u9dtrZ_cxs



Активности плус (за оние што сакаат повеќе):

Доколку ги сакаш математичките игри, на следниот линк има СЛОЖУВАЛКА. Сложувалката има 9 полиња, а на секое поле има број. Долу десно има дел од слика на некое животно, а најдоле е запишана равенка. Кога ќе ја решиш равенката, сликата ја придвижуваш  во полето каде е запишан бројот што си го добил. Ако ги решиш точно сите полиња ќе ја видиш целата слика од сложувалката. После успешното решавање на сложувалката, се појавува нова сложувалка со исто ниво на тежина.Ако успееш да решиш некоја од сложувалките направи слика (може и принтскрин) и прати и ја на твојата наставничка. Избери го сам нивото на тежина:
Собирање до 10https://www.mathplayground.com/puzzle_pics_addition_facts_to_20.html
Собирање до 50https://www.mathplayground.com/puzzle_pics_addition.html
 Собирање до 100https://www.mathplayground.com/puzzle_pics_addition.html
                                                 https://www.mathplayground.com/puzzle_pics_addition.html
